
23(土)

クッキー 皿うどん,チーズはんぺん,チンゲン菜の中華
スープ,バナナ

牛乳,サッポロ
ポテト

かまぼこ,豚肉,
チーズはんぺん,
牛乳

クッキー,中華め
ん,かたくり粉,油,
サッポロポテト

キャベツ,人参,黒き
くらげ,もやし,チンゲ
ンサイ,椎茸,バナナ

たまねぎ,中華だし,こしょう,薄
口醤油

548kcal
19.6g
24.3g

リズム幼稚園 25(月)

かぼちゃ
の甘煮

ご飯,鮭のパン粉焼き,大根サラダ,ブロッコ
リーと玉葱のコンソメスープ

牛乳,ワッフル 鮭,かにかまぼ
こ,牛乳

砂糖,米,薄力粉,
パン粉,ワッフル

かぼちゃ,きゅうり,
コーン,ブロッコリー,
人参

塩,こしょう,粉パセリ,とんかつ
ソース,大根,青じそドレッシン
グ,たまねぎ,コンソメ,薄口醤油 552kcal

23.8g
10.6g

日付 朝おやつ 給食 昼おやつ
からだの血や肉にな

るもの
からだの熱や力にな

るもの
体の調子をととのえるも

の
その他

ｴﾈﾙｷﾞｰ
たんぱく

質
脂肪

26(火)

オレンジ ご飯,牛肉とごぼうの甘辛煮,ほうれん草の
のり和え,里芋の味噌汁

牛乳,マカロニ
きな粉

牛肉,牛乳,きな
粉

米,砂糖,里芋,マ
カロニ

オレンジ,ごぼう,人
参,ほうれん草,ねぎ

たまねぎ,しょうが,濃口醤油,み
りん,酒,焼きのり,だし,油あげ,
味噌,塩 626kcal

23.6g
21.7g

1(金)

クッキー ちらし寿司,鶏肉ののり塩唐揚げ,さつま芋の
白和え,お吸い物

牛乳,ハートパ
イ

鶏肉,青のり,木
綿豆腐,牛乳

クッキー,米,砂糖,小
麦粉,油,さつまいも,板
こんにゃく,てまり麩,
パイ皮,グラニュー糖

れんこん,人参,椎
茸,たけのこ,かん
ぴょう,白菜,ねぎ

錦糸卵,酢,塩,しょうが,
味噌,薄口醤油,ごま,た
まねぎ,だし,水

637kcal
23.5g
25.7g

27(水)

クラッ
カー

ご飯,サバの甘酢かけ,ビーフンサラダ,きの
この中華スープ

牛乳,グレープ
ゼリー

さば,ベーコン,牛
乳

クラッカー,米,砂
糖,かたくり粉,油,
ビーフン

白菜,赤ピーマン,し
めじ,えのきたけ,人
参,ぶどう缶

濃口醤油,酒,しょうが,酢,水,錦
糸卵,ごまドレッシング,中華だ
し,薄口醤油,ぶどうゼリーの素 595kcal

19.7g
21.8g

2(土)

クラッ
カー

牛丼,かぼちゃの天ぷら,切干大根の味噌汁,バ
ナナ

牛乳,バーム
クーヘン

牛肉,牛乳 クラッカー,米,砂
糖,小麦粉,油,
バームクーヘン

人参,かぼちゃ,切り
干し大根,えのきた
け,バナナ

たまねぎ,だし,濃口醤
油,塩,味噌 669kcal

19.7g
28.4g

28(木)

きな粉せ
んべい

ご飯,鶏肉のケチャップ煮,マセドアンサラ
ダ,キャベツのコンソメスープ

牛乳,青菜とツ
ナの味噌おに
ぎり

きな粉,鶏肉,ウイ
ンナー,牛乳,ツナ

せんべい,砂糖,
米,じゃがいも,マ
ヨネーズ

なす,人参,きゅうり,
コーン,キャベツ

たまねぎ,ケチャップ,コンソメ,
塩,こしょう,薄口醤油,青菜,味
噌,みりん 587kcal

21.0g
20.2g

4(月)

オレンジ チャーシュー風麺,ほうれん草の納豆和え,ス
トロベリーゼリー
（西合志南小グループリクエスト）

牛乳,揚げパン 鶏ささ身,煮卵,な
ると,納豆,ちりめ
んじゃこ,牛乳,き
な粉

中華めん,砂糖,
ごま油,コッペパ
ン,油

しょうが,ねぎ,ほうれ
ん草,人参

濃口醤油,みりん,酒,酢,中
華だし,薄口醤油,塩,こしょ
う,かつお節,だし,ストロベ
リーゼリーの素,水

484kcal
23.9g
13.5g

29(金)

白い風船 ごはん,豚肉の味噌炒め,レタスのおかか和
え,竹の子と玉葱のすまし汁

牛乳,マドレー
ヌ

豚肉,牛乳,卵 米,油,砂糖,かた
くり粉,ホットケー
キミックス,バター

人参,チンゲン菜,レ
タス,きゅうり,コーン,
たけのこ

白い風船,たまねぎ,酒,み
りん,味噌,だし,濃口醤油,
かつお節,薄口醤油

599kcal
18.5g
29.7g

5(火)

昆布 ご飯,野菜コロッケ,キャベツのサラダ,わかめ
と麩の味噌汁

牛乳,パイナッ
プルケーキ

ハム,ワカメ,牛
乳,卵

米,野菜コロッケ,
油,和風ドレッシ
ング,麩,薄力粉,
バター,砂糖

キャベツ,人参,きゅ
うり,パイン缶

昆布,ケチャップ,たまね
ぎ,だし,味噌,ベ－キン
グパウダ－

676kcal
16.5g
23.2g

30(土)

ビスケッ
ト

卵あんかけうどん,竹輪の磯辺揚げ,もやし
のごま和え,バナナ

牛乳,クロワッ
サン

鶏肉,卵,竹輪,青
のり,牛乳

うどん,砂糖,かた
くり粉,薄力粉,油,
クロワッサン

人参,ねぎ,もやし,
きゅうり,バナナ

どうぶつビスケット,たま
ねぎ,酒,薄口醤油,だし,白
ごま,濃口醤油

486kcal
20.4g
21.0g

6(水)

きな粉せ
んべい お弁当の日

牛乳,おふラス
ク

きな粉,牛乳 せんべい,砂糖,麩,
バター 182kcal

5.5g
14.0g

月平均栄養価　　　エネルギー   581kcal　　　たんぱく質   19.8g　　　脂質   22.0g

7(木)

白い風船 メロンパン,パリパリ春巻き,ポテトサラダ,白
菜のコンソメスープ,りんごゼリー
（西合志東小グループリクエスト）

牛乳,黒糖ちん
すこう

ウインナー,イナ
アガー,牛乳

メロンパン,油,じゃ
がいも,マヨネーズ,
砂糖,薄力粉,黒砂
糖,ラード

人参,白菜,アップル
ジュース

白い風船,パリパリ春
巻き,塩,こしょう,たまね
ぎ,コンソメ,薄口醤油,
水

631kcal
11.0g
34.2g

8(金)

さつま芋
の甘煮

ご飯,サバのおろし煮,春雨サラダ,カリフラ
ワーの味噌汁

お茶,みかん
ヨーグルト

さば,ヨーグルト さつまいも,砂糖,
米,はるさめ,ごま
ドレッシング

きゅうり,人参,カリフ
ラワー,みかん缶

大根おろし,だし,濃口
醤油,酒,錦糸卵,たまね
ぎ,油あげ,味噌,麦茶

444kcal
16.6g
12.1g

9(土)

サブレ キンパ風混ぜご飯,レタスのチョレギ風サラ
ダ,わかめスープ,りんご

牛乳,どうぶつ
ビスケット

牛肉,ハム,ワカ
メ,牛乳

ごはん,砂糖,赤
味噌,ごま油

人参,ねぎ,レタス,
きゅうり,コーン,りん
ご

サブレ,たまねぎ,たくあ
ん漬け,酒,濃口醤油,
みりん,味噌,白ごま,だ
し,焼きのり,中華だし,
薄口醤油,袋菓子

475kcal
16.5g
24.8g

11(月)

いりこ スパゲティナポリタン,チキンナゲット,ほう
れん草のコンソメスープ,フルーツミックス

牛乳,焼きプリ
ンタルト

煮干し,ウインナ
―,チキンナゲッ
ト,牛乳

スパゲティ,油,砂
糖

ピーマン,人参,ほう
れん草,パイン缶,も
も缶

たまねぎ,ケチャップ,コ
ンソメ,薄口醤油,プリン
ミクス

651kcal
23.6g
27.1g

12(火)

クラッ
カー

ご飯,さわらの煮付け,きゅうりのごま酢和え,
さつまいもの味噌汁

牛乳,マフィン さわら,鶏ささ身,か
にかまぼこ,牛乳,卵

クラッカー,米,砂糖,
さつまいも,ホット
ケーキミックス,バ
ター,油

きゅうり,黒きくらげ,
こまつな

だし,濃口醤油,みりん,
酒,しょうが,白ごま,酢,
薄口醤油,たまねぎ,味
噌

632kcal
29.5g
17.6g

13(水)

きな粉せ
んべい

ハンバーガー,フライドポテト,コーンクリー
ムスープ,オレンジ
（いろいろ小学校リクエスト）

牛乳,じゃこ高
菜おにぎり

きな粉,牛乳,しらす
干し

せんべい,砂糖,か
たくり粉,マヨネー
ズ,じゃがいも,油,米

キャベツ,きゅうり,人
参,コーン,オレンジ,
たかな漬け

バンズ,バーガーパティ
（ハ）,濃口醤油,みりん,
酒,塩,たまねぎ,コーン
クリームスープの素,粉
パセリ

632kcal
24.0g
25.8g

14(木)

ビスケッ
ト

ご飯,キーマカレー,海藻サラダ,りんご,ロール
ケーキ
（誕生会）

牛乳,プリン 豚ひき肉,牛乳 米,じゃがいも 人参,ブロッコリー,
コーン,りんご

どうぶつビスケット,た
まねぎ,カレールウ,海
藻ミックス,青じそドレッ
シング,ロールケーキ,
プリンミクス,水

604kcal
18.3g
19.0g

15(金)

バナナ ご飯,ホキのムニエル,レタスサラダ,アスパラ
とベーコンのコンソメスープ

牛乳,ゴマクッ
キー

ホキ,ベーコン,牛
乳

米,薄力粉,バター,
コーンクリーミード
レッシング,砂糖

バナナ,レタス,きゅう
り,人参,アスパラ

塩,こしょう,たまねぎ,コ
ンソメ,薄口醤油,黒ご
ま

605kcal
18.8g
23.3g

16(土) 卒園式

18(月)

ハーベス
ト

ご飯,赤魚のお好み焼き風,白菜のシソ昆布和
え,厚揚げ豆腐の味噌汁

牛乳,スイート
ポテト

赤魚,あおさ,厚
揚げ豆腐,ワカメ,
牛乳,卵

米,マヨネーズ,砂
糖,さつまいも,バ
ター

白菜,人参 ハーベスト,塩,こしょう,
酒,お好み焼きソース,
かつお節,しそ昆布,だ
し,濃口醤油,たまねぎ,
味噌

576kcal
20.4g
20.1g

19(火)

サブレ ご飯,豚肉の塩だれ焼き,ブロッコリーのごま
和え,トマトの中華スープ

牛乳,きな粉
トースト

豚肉,かにかま
ぼこ,牛乳,きな粉

米,ごまドレッシ
ング,食パン,バ
ター,砂糖

チンゲン菜,人参,
ピーマン,ブロッコ
リー,トマト,コーン,ね
ぎ

サブレ,たまねぎ,しおだ
れ,中華だし,薄口醤油,
塩

593kcal
22.3g
23.2g

21(木)

オレンジ ご飯,ピーマンの肉詰めフライ,れんこんサラ
ダ,オニオンスープ

牛乳,プチク
レープ

ピーマンの肉詰
めフライ,ひじき,
牛乳

米,油,砂糖,マヨ
ネーズ

オレンジ,れんこん,
人参,コーン,えのき
たけ

ケチャップ,だし,濃口醤
油,たまねぎ,コンソメ,薄
口醤油,プチクレープ

593kcal
14.4g
20.4g

22(金)

昆布 ご飯,ハヤシライス,マカロニ和風サラダ,フ
ルーツミックス

牛乳,ババロア 牛肉,ツナ,牛乳 米,油,マカロニ,
和風ドレッシング

人参,マッシュルー
ム,きゅうり,アスパ
ラ,パイン缶,みかん
缶

昆布,たまねぎ,ハヤシ
ルウ,ババロア 666kcal

19.8g
26.7g

2024年３月1日～2024年３月30日

記載しているカロリー表示は、給食＋昼おやつの栄養価です。朝おやつは含まれません。

献立は材料の仕入れにより変更する場合があります。 ㈱福岡県南部給食センター

ひ な ま つ り

3 月 3 日のひな祭りは「桃の節句」とも言われ、女の子が美しく成長し、末永く幸せになれるよう願う

行事です。ひな人形を飾り、桃の花、ひしもち、ひなあられ、 白酒などを供えます。

ひしもち：花の紅、雪の白、新芽の緑という「春」を表 していると言われています。

ひなあられ：桃、緑、黄、白の 4 色でそれぞれ四季を表 していると言われています。

一年を通して健康に過ごせるようにと願いを込めて、給食ではちらし寿司を提供します。

今 年 度 を 振 り 返 ろ う ！！

今年度も残りわずかとなりました。

年長さんも卒園し、4月からは小学校など新しい環境での日々がスタートします。

1年間の給食を振り返り、最初の頃に比べ食べる量も増え身体も成長していると思います。

1食1食を大切にし、毎日3食しっかりと食べましょう。


